



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M.
GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. V-815 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO VILNIAUS
PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO

2016 m. *balandžio 7* d. Nr. V- *293*
Vilnius

Atsižvelgdama į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2016 m. kovo 14 d. teikimą Nr. V7-46 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. V-815 „Dėl akreditacijos suteikimo Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą:

Kvalifikacija	Kompetencijų sąrašas
Meninių gaminių mezgėjas	<ol style="list-style-type: none">1. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų.2. Parinkti mezgimo, nėrimo įrankius.3. Parinkti siūlus mezgimui, nėrimui, juos paruošti.4. Apskaičiuoti mezginio matmenis.5. Skaityti mezgimo ir nėrimo raštų schemas.6. Parinkti raštą mezginiui.7. Megzti virbalais ir nerti vašeliu įvairių raštų šalikus, sijonus, megztinius, palaidinukes, kepures, beretes, servetėles.8. Kurti gaminio modelį.9. Prižiūrėti megztus gaminius
Prekybinės salės darbuotojas	<ol style="list-style-type: none">1. Pasiruošti ir organizuoti savo darbą.2. Taikyti norminius dokumentus, susijusius su darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimais.3. Naudoti informacines technologijas ir technologinę dokumentaciją.4. Ženklini prekes.5. Paruošti (fasuoti) prekes pardavimui.6. Išdėstyti ir išdėlioti prekes.7. Dirbti technologiniais įrengimais.8. Aptarnauti lankytojus ir teikti jiems informaciją apie prekes
Valytojas (Valytojo mokymo programa, valstybinis kodas 161081401)	<ol style="list-style-type: none">1. Atpažinti valomus paviršius, parinkti valymo būdą ir priemones.

	<ol style="list-style-type: none"> 2. Valyti ir tvarkyti patalpas įmonėse, įstaigose, privačiose valdose. 3. Saugiai dirbti patalpų valymo ir tvarkymo, įranga bei inventoriumi, naudoti chemines medžiagas. 4. Taikyti ergonomikos ir darbo kultūros principus. 5. Teikti pirmąją medicinos pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui
Valytojas (Valytojo mokymo programa, valstybinis kodas 167081401)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Įvertinti darbo zoną. 2. Racionaliai planuoti ir organizuoti savo darbą. 3. Paruošti darbo priemones darbui. 4. Valyti kietus paviršius sausu būdu. 5. Valyti kietus paviršius drėgnu ir šlapiu būdu. 6. Valyti tekstilę, kilimus ir kilimines dangas. 7. Valyti stiklinius ir veidrodinius paviršius. 8. Valyti medinius ir medžio imitacijos paviršius. 9. Valyti įvairius metalinius paviršius. 10. Atlikti paviršių priežiūros darbus
Valytojas (Valytojo mokymo programa, valstybinis kodas 167081404)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos, higienos reikalavimų. 2. Naudotis patalpų valymo inventoriumi. 3. Naudoti chemines valymo priemones. 4. Planingai organizuoti valymo darbus. 5. Valyti duris, langus ir metalinius paviršius, vitrinas, stiklines pertvaras, veidrodžius, sienas, lubas, laiptus, vonias, kriaukles, keramines plyteles, namų apyvokos, biuro inventorių ir plastikinius paviršius
Valytojas (Valytojo mokymo programa, valstybinis kodas 261081401)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dirbti vadovaujantis darbuotojo materialinės atsakomybės reikalavimais, bendravimo psichologijos, profesinės etikos ir elgesio kultūros žiniomis, darbuotojų saugos ir sveikatos ir darbo higienos reikalavimais. 2. Išmanyti įvairių paviršių valymo ir priežiūros technologijas. 3. Pasiruošti patalpų valymo ir tvarkymo darbams. 4. Naudotis patalpų valymo ir priežiūros įrengimais, inventoriumi ir cheminėmis medžiagomis. 5. Valyti, prižiūrėti įvairios kilmės paviršius ir dangas. 6. Nustatyti cheminių valymo priemonių pH. 7. Naudotis dezinfekavimo, dezinfekcijos, deratizacijos priemonėmis. 8. Valyti dėmes. 9. Taupiai naudoti įmonių materialinius išteklius. 10. Suteikti pirmąją medicininę pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui

Švietimo ir mokslo ministrė



Audronė Pitrienė